
Na osnovi članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst i 8/13) i Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola kojima je osnivač Međimurska županija te 
učeničkih domova u Međimurskoj županiji u 2014. ("Službeni glasnik Međimurske županije" br. 
__), Skupština Međimurske županije je na ____: sjednici, održanoj ________2014. godine, 
donijela  

 
 P L A N  

 RASHODA ZA MATERIJAL, DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG  
I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKOG DOMA 

KOJIMA JE OSNIVAČ MEĐIMURSKA ŽUPANIJA U 2014. 
 

I. 
 Ovaj Plan rashoda odnosi se na srednje škole i učenički dom kojima je osnivač 
Međimurska županija.  
 

II. 
 Ukupni rashodi ustanova iz točke I. ovog plana u 2014., koji se pokrivaju iz 
decentraliziranih funkcija, namijenjeni za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja iznose ukupno 828.050,00 kuna. Za potrebe škola osigurava se 757.507,00 kuna, a 
za učenički dom 70.543,00 kune.  
 

III. 
Od iznosa iz točke II. za planirane se radove raspoređuju 725.543,00 kune kako slijedi: 
RB. ŠKOLA OPIS RADOVA IZNOS 
1. Ekonomska i trgovačka  

škola 

- održavanje dvorane i zamjena dotrajale opreme, 
održavanje i zamjena dotrajale unutarnje stolarije, 
opremanje kabineta za biologiju i kemiju  

135.000,00 

2. Gimnazija Josipa 
Slavenskog  

- najnužnije hitno održavanje 15.000,00 

3. 
Gospodarska škola 

- energetsko certificiranje, poboljšanje energetske 
učinkovitosti, popravak krovišta i zamjena 
dotrajalih dijelova stolarije i okova 

125.000,00 

4. Graditeljska škola - nabava opreme za dvoranu, zamjena dotrajalih 
instalacija i stolarije 

130.000,00 

5. Graditeljska škola, za 
dom 

- nabavka madraca i materijala za izradu kreveta, 
kupnja hladnjaka, ostali nužni popravci 70.543,00 

6. Srednja škola Prelog - nužni radovi na održavanju, popravak i 
održavanje ograde, energetsko certificiranje 125.000,00 

7. 
Tehnička škola 

- sufinanciranje energetskog certifikata, izrada 
dokumentacije za sanaciju stolarije i fasade, 
održavanje instalacija i zamjena dotrajalih dijelova 

125.000,00 

 
IV. 

Preostalih 102.507,00 kuna Upravni će odjel za društvene djelatnosti školama odobriti za 
neplanirane hitne intervencije, na osnovi argumentiranih zahtjeva srednjih škola, za neodgodive 
popravke i nabavke, tijekom godine. 
 

V. 
Ovaj  će se  plan rashoda objaviti u  "Službenom glasniku Međimurske županije". 

 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

KLASA:     404-01/14-03/3                PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-08-14-01                                          
Čakovec, ______2014.                              Mladen Novak, dipl.ing. 
 



Obrazloženje  
uz Prijedlog plana rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja srednjih škola i učeničkog doma kojima je osnivač Međimurska županija u 
2014. godini 

 
Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2014. godini (Narodne 
novine, 7/14.) Vlada Republike Hrvatske Međimurskoj je županiji za potrebe održavanja 
srednjoškolskih objekata ustanova kojima je županija osnivač osigurala ukupno 828.050 kuna. 
Na osnovi utvrđenih potreba, i u dogovoru s ravnateljima srednjih škola, u točki III. Odluke 
predlaže se raspodjela ovih sredstava za redovito održavanje škola te za pribavljanje energetskih 
certifikata i pripremu dokumentacije za poboljšanje energetske učinkovitosti za škole u kojima su 
nužni veći zahvati na fasadi i zamjeni stolarije.  
Ekonomska i trgovačka škola raspolaže školskom sportskom dvoranom za svoje potrebe i 
potrebe Gimnazije te većim dijelom i Gospodarske škole. U održavanje dvorane i njezina 
inventara već se desetljećima nije ulagalo tako da su neki popravci i obnavljanje opreme nužni.  
Gospodarska škola ima novu zgradu no njome su i učenici i nastavnici izričito nezadovoljni, a 
škola je energetski potpuno neučinkovita; krov prokišnjava, u učionicama je hladno unatoč 
velikom utrošku energenata, a okovi na stolariji dotrajali su ili disfunkcionalni. Uz hitne popravke, 
planirana je izrada energetskog certifikata koji će biti podloga za planiranje ozbiljnijih zahvata na 
sanaciji zgrade. 
Graditeljska je škola u stalnom postupku zamjene dotrajalih dijelova - instalacija, stolarije, podnih 
obloga. Najlošije stanje je u zgradi učeničkog doma kojoj će biti nužna temeljita obnova. Prema 
Odluci Vlade, domu su namijenjene 70.543 kune, što neće biti dovoljno ni za održavanje 
minimalnih sanitarnih uvjeta; kupnju novog hladnjaka i zamjenu madraca, pa se planira kupnja 
materijala dok bi se novi kreveti izrađivali u školskim radionicama.   
Srednja škola Prelog tražila je postavljanje nove ograde oko škole no predlaže se njezina obnova 
i zamjena samo dotrajalih dijelova kako bi novac preostao i za nužne popravke i energetsko 
certificiranje. 
Tehnička škola Čakovec iz drugih je fondova osigurala dio novaca potreban za energetsko 
certificiranje koje će biti podloga za izradu projektne dokumentacije za sanaciju stolarije i fasade 
škole koju, s obzirom na starost škole i obime dosadašnjih ulaganja, treba planirati što prije. 
Budući da je nova zgrada Gimnazije pred završetkom, Planom se izdvaja samo 15.000 kuna za 
najnužnije popravke u postojećoj zgradi. 
Dio novaca, 102.507 kuna nije raspodijeljeno već je ostavljeno za hitne intervencije koje nije 
moguće planirati.    
 
 
 
Čakovec, ožujak 2014.                                                   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
                                                                                                      DJELATNOSTI 


